ESTADO DO ACRE

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

1

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS PARA O CARGO DE ALUNO
SOLDADO DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO ACRE - PMAC

EDITAL Nº 070 SEPLAG/PMAC, DE 30 DE MAIO DE 2019.

A Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG e a Polícia Militar do Estado do Acre –
PMAC, no uso de suas atribuições legais, tornam pública a homologação das matrículas no Curso

de Formação de Aluno Soldado, conforme abaixo:
1 DA HOMOLOGAÇÃO DAS MATRÍCULAS NO CURSO DE FORMAÇÃO DE ALUNO
SOLDADO.
1.1 Homologação das matrículas na seguinte ordem: cargo, classificação final, número de inscrição,
nome do candidato em ordem de classificação e nota.
1.1.1 ALUNO SOLDADO DO QUADRO DE PRAÇAS COMBATENTES – MASCULINO
2º; 550.885-1; JONAS DANIEL SILVA MENDES; 93,50 / 3º; 563.728-7; FRANCISCO EMIDIO DA
COSTA NETO; 93,00 / 4º; 500.056-4; NATAN LIMA QUIROGA (SUB JUDICE); 92,50 / 7º; 565.555-
2; HENRIQUE MACIEL VIANA; 92,00 / 8º; 569.481-7; DENYS OLIVEIRA DE SOUZA (SUB
JUDICE); 91,50 / 9º; 501.645-2; NAISSON XAVIER DA SILVA; 90,50 / 10º; 568.436-6; RAFAEL
MATOS DA CUNHA; 90,50 / 11º; 566.828-0; MARCELO DE MATOS SILVA; 90,50 / 12º; 572.268-3;
GUSTAVO DIAS MARREIRO; 90,50 / 13º; 562.368-5; BRUNO COSTA DOS SANTOS; 90,00 / 14º;
503.259-8; JONHY WELISSON DA SILVA OLIVEIRA; 90,00 / 15º; 567.114-0; PEDRO PAULO
TAVARES BIRIMBA JUNIOR; 90,00 / 17º; 562.711-7; FELIPE DE SOUZA SANTIAGO; 89,50 / 18º;
500.862-0; LINEKER DA COSTA MACHADO; 89,50 / 19º; 555.908-1; CLÉCIO DA SILVA
AMORIM; 89,50 / 20º; 563.433-4; DANIEL DE ARAÚJO BRANDÃO; 89,50 / 21º; 563.528-4;
ADRIANO FELIPE GONSALVES RODRIGUES; 89,50 / 22º; 550.945-9; JANDSON DOS REIS
SENA; 89,00 / 23º; 565.336-3; MARCO POLLO DE SOUZA NUNES; 89,00 / 24º; 577.523-0;
MATEUS ROCHA DA SILVA LOPES; 89,00 / 25º; 500.982-0; CLEBERTON SAMPAIO RIBEIRO;
89,00 / 26º; 572.600-0; DAVID CORDEIRO DE MELLO; 89,00 / 27º; 572.375-2; DIEGO SILVA
MATOS; 88,50 / 28º; 564.816-5; DIOGO FEITOZA MONNERAT; 88,50 / 29º; 501.496-4; MARCELO
RODRIGUES DA SILVA; 88,50 / 30º; 500.644-9; ANDERSON VERAS DA COSTA; 88,50 / 31º;
501.369-0; ÁLISON NEY DE LIMA MATOS; 88,50 / 32º; 567.678-9; LUAN SOUZA CAVALCANTE;
88,50 / 33º; 500.484-5; CARLOS ANDRE DA SILVA MANASFI; 88,50 / 34º; 555.462-4; PEDRO
PAULO CASTELO BRANCO FEITOZA; 88,50 / 35º; 578.551-0; FIRMINO HENRIQUE MIRANDA
DE ARAÚJO; 88,00 / 36º; 576.587-0; ANDERSON DO NASCIMENTO LIMA; 88,00 / 37º; 554.021-6;
JOSÉ LEONARDO PARENTE DE OLIVEIRA; 88,00 / 38º; 572.562-3; ANDRE DE MATOS SILVA;
87,50 / 39º; 568.956-2; JEAN LUCK ROCHA DE SOUZA; 87,50 / 41º; 576.413-0; IVAEL PEREIRA
MOREIRA; 87,50 / 43º; 569.642-9; GUSTAVO ANDRÉ DE SOUZA MARTINS; 87,50 / 44º; 502.015-
8; MARCIO LIMA MARTINS; 87,00 / 45º; 551.051-1; EDYVAM CAMPOS DE OLIVEIRA; 87,00 /
46º; 552.609-4; WISLAN PABLO SANTOS DE SOUZA; 87,00 / 47º; 550.473-2; JOSE ELIANDRO
PINHEIRO DA SILVA; 87,00 / 48º; 555.257-5; ISRAEL GOMES DA SILVA; 87,00 / 49º; 500.079-3;
FRANCISCO GOMES JUNIOR; 87,00 / 50º; 555.555-8; GUSTAVO CARDOSO DE OLIVEIRA (SUB
JUDICE); 86,50 / 51º; 576.441-6; JAREL OLIVEIRA PINHEIRO; 86,50 / 52º; 562.022-8; KELVIN
VIEIRA DOS SANTOS; 86,50 / 53º; 559.562-2; JOSÉ BARBOSA DA SILVA NETO; 86,50 / 54º;
556.654-1; DERICKE KAYK ARAÚJO DIAS; 86,50 / 55º; 558.356-0; BRUNO SANTOS GOMES;
86,50 / 56º; 568.916-3; ELIEL DE QUEIROZ BRUNO; 86,50 / 57º; 550.355-8; RAYFF SOUZA DA
SILVA; 86,50 / 58º; 563.749-0; EZENEI COUTINHO DE OLIVEIRA; 86,50 / 59º; 572.208-0;
MOZART ENDRINGER BATISTA; 86,50 / 60º; 574.897-6; FRANCISCO DAS CHAGAS FEITOZA
DE SOUZA; 86,50 / 61º; 501.226-0; CIDIONE ARRUDA CAMPOS; 86,00 / 62º; 559.271-2; YARZON
DA SILVA LIMA; 86,00 / 63º; 563.879-8; JUNIOR ANDRADE DA SILVA; 86,00 / 64º; 567.499-9;

ESTADO DO ACRE

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

2

GEOVANE FRANCO DA SILVA; 86,00 / 65º; 563.713-9; CARLOS BRUNO DE SOUZA BASSI;
86,00 / 66º; 574.673-6; DIEGO FELIPE DA SILVA; 86,00 / 67º; 558.464-7; JOÃO VINICIUS MAIA
DE SOUZA; 86,00 / 68º; 561.984-0; JOSUÉ DA SILVA LOPES; 86,00 / 69º; 566.337-7; ALISSON
SILVA DE MELO; 85,50 / 70º; 503.043-9; RÂMMILI JARDEL MOTA DE SOUZA; 85,50 / 71º;
585.031-2; ROBERTO PASCHOAL VIANA; 85,50 / 72º; 551.311-1; LUCAS DA COSTA MOURA;
85,50 / 73º; 568.353-0; DOUGLAS GEOVANI SILVA DE OLIVEIRA SOUZA; 85,50 / 74º; 560.684-5;
MARCUS PAULO SILVA DE FRANÇA; 85,50 / 75º; 501.361-5; WESLEY SANTOS DE SOUZA;
85,50 / 76º; 552.675-2; FRANCISCO DAS CHAGAS ARAUJO DE MOURA; 85,50 / 77º; 552.264-1;
ACSON VIEIRA DE SOUZA; 85,00 / 78º; 576.711-3; ADRIEL DE SÁ OLIVEIRA; 85,00 / 80º;
577.894-8; RAFAEL MOTA DA SILVA; 85,00 / 81º; 571.789-2; JHON CLISMAN GOMES DE
SOUZA; 85,00 / 82º; 551.006-6; ANDRÉ LUIS DA CUNHA FERREIRA; 85,00 / 83º; 560.712-4;
RONY DE OLIVEIRA ANTUNES; 85,00 / 84º; 563.868-2; JERISON SIQUEIRA DA SILVA; 85,00 /
85º; 572.685-9; NEILSON RIBEIRO DE SOUZA; 85,00 / 86º; 558.455-8; RONALDO BATISTA DA
SILVA; 85,00 / 87º; 556.837-4; ALLEF ROMÁRIO ALVES BORGES; 84,50 / 88º; 500.568-0; LUCAS
SOUSA DA SILVA; 84,50 / 89º; 581.730-7; IGOR EMANUEL PINHEIRO REZENDE; 84,50 / 90º;
568.427-7; DAVID BRAGA SEVERINO; 84,50 / 91º; 575.439-9; RODRIGO DE OLIVEIRA
ALMEIDA; 84,50 / 92º; 561.736-7; ELTON FIGUEIREDO CORREA; 84,50 / 93º; 551.233-6; JHONY
SOARES TAVARES; 84,50 / 94º; 551.491-6; THALES RICHARD LEAO COTA; 84,00 / 96º; 572.561-
5; JESUS JUCIE BRAGA DE SOUZA; 84,00 / 97º; 550.814-2; KELVIN SILVA DE ARAUJO
GUSMAO; 84,00 / 98º; 553.130-6; CLEMILTON PINTO DE SOUZA; 84,00 / 99º; 502.005-0; CAIO
DE SOUZA ALEMÃO; 84,00 / 100º; 563.413-0; JUNIOR DE LIMA APRIJIO; 84,00 / 101º; 561.239-0;
AGEU PEREIRA DA SILVA; 84,00 / 102º; 557.295-9; JEFFERSON ROMARIO FERREIRA DE
FREITAS; 84,00 / 103º; 557.682-2; NELSON DOS SANTOS GADELHA JUNIOR; 84,00 / 104º;
572.352-3; ALAN WILLIAN MODESTO MATIAS; 83,50 / 105º; 574.157-2; VICTOR HUGO SOUSA
SILVA; 83,50 / 106º; 561.762-6; JOSE FRANCISCO AGUIAR DO NASCIMENTO; 83,50 / 107º;
555.211-7; TALISSON PRIVADO FRANCELINO; 83,50 / 108º; 566.616-3; RODRIGO DA SILVA
SANTOS; 83,50 / 109º; 550.176-8; CARLOS GABRIEL FAIAL WERKLAENHG; 83,50 / 110º;
575.143-8; FRANCISCO CÁCIO DE ALMEIDA ARAUJO; 83,50 / 111º; 558.076-5; DAVID FELIPE
PIMENTEL MENDES (SUB JUDICE); 83,50 / 112º; 500.709-7; RENAN PEREIRA DA SILVA; 83,50 /
113º; 584.431-2; ROGERIO SOARES DA FONSECA; 83,50 / 114º; 571.855-4; YAN DOS SANTOS
OLIVEIRA; 83,50 / 115º; 558.488-4; MARCOS ADRIANO DA SILVA E SILVA; 83,50 / 116º;
574.472-5; DIEGO HENRIQUE BATISTA DO NASCIMENTO; 83,00 / 117º; 571.289-0; RAIMUNDO
CARVALHO DA SILVA; 83,00 / 118º; 502.883-3; GABRIEL DE CARVALHO CARAPIA DIAS;
83,00 / 119º; 565.429-7; OTHON WILKINSON CAVALCANTE NASCIMENTO; 83,00 / 120º;
558.986-0; JONATHAN CLINGER BATISTA DO NASCIMENTO; 83,00 / 122º; 554.034-8; ELSON
FERREIRA DA CRUZ JUNIOR; 83,00 / 123º; 500.671-6; EBER MARQUES DE SOUZA
GUIMARAES; 83,00 / 124º; 575.634-0; JEFFERSON DO NASCIMENTO LIMA; 83,00 / 125º;
569.520-1; LÚNIOR PEREIRA DA SILVA LOPES DE MENDONÇA; 83,00 / 126º; 561.939-4;
JERCILDO DA SILVA MEDEIROS; 83,00 / 127º; 582.212-2; ELAN SANTOS DE AMORIM; 83,00 /
128º; 570.382-4; LUCAS VINICIUS OLIVEIRA CAVALCANTE; 83,00 / 129º; 569.454-0; IZAQUE
BARROSO DE ALMEIDA; 83,00 / 130º; 550.618-2; JHONATAN DE MATOS ISAIAS; 83,00 / 132º;
565.556-0; THALYSON FREITAS ANDRADE; 83,00 / 133º; 558.853-7; JHONATAN DOS SANTOS
NASCIMENTO; 82,50 / 135º; 563.106-8; JONES FIRMINO DA SILVA JUNIOR; 82,50 / 136º;
551.662-5; ALISSON MACHADO DIAS; 82,50 / 137º; 572.811-8; PÉRICLES JOAB MORENO DA
SILVA; 82,50 / 138º; 566.579-5; PAULO BRUNO SOUSA DE OLIVEIRA; 82,50 / 139º; 501.442-5;
DAVID CASTRO DA SILVA; 82,50 / 140º; 555.208-7; RENAN FREITAS DA SILVA; 82,50 / 141º;
550.318-3; CLARINDO GERALDO DA COSTA JUNIOR; 82,50 / 142º; 573.257-3; AUGUSTO LUIZ

ESTADO DO ACRE

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

3

FAINO ALVES; 82,50 / 143º; 573.229-8; HUMBERTO ANDRADE DA SILVA; 82,50 / 144º; 573.804-
0; ARTHUR OLIVEIRA SANTOS; 82,50 / 145º; 555.100-5; ALDAIR FONTENELES DA SILVA;
82,50 / 146º; 550.190-3; ABIDNEGRO RIBEIRO DA SILVA; 82,50 / 147º; 578.851-0; LAEL
OLIVEIRA DA SILVA; 82,50 / 148º; 565.832-2; LEANDRO JUCÁ DA SILVA; 82,50 / 149º; 501.435-
2; ELIÚDE VIEIRA DE MATOS SILVA; 82,00 / 150º; 579.754-3; ROBERTO COSTA RANGEL
LIMA; 82,00 / 151º; 556.088-8; GABRIEL SOBRINHO DA SILVA; 82,00 / 152º; 577.634-1; ELTON
RAMON RODRIGUES DA SILVA; 82,00 / 153º; 562.685-4; HERBER NEUWIRTH JUNIOR (SUB
JUDICE); 82,00 / 154º; 559.909-1; CÁSSIO PAIVA DE LIMA; 82,00 / 155º; 573.224-7; TIAGO GOIS
PASSO; 82,00 / 156º; 575.200-0; JARDEL REFRIN LIMA DE NEGREIRO; 82,00 / 157º; 554.163-8;
ALEXANDRE OLIVEIRA DA SILVA; 82,00 / 158º; 501.622-3; RAI ALVES SOBRAL; 82,00 / 159º;
564.713-4; JEFFERSON BRITO DE AMORIM; 82,00 / 160º; 578.945-1; MARCELO DE MATOS
MESQUITA; 82,00 / 161º; 500.809-3; PABLO PEREIRA RIBEIRO; 82,00 / 162º; 565.102-6;
IVANILSON DIAS DE OLIVEIRA; 82,00 / 163º; 582.407-9; GULLIVAR CARVALHO DA SILVA;
82,00 / 164º; 554.765-2; DERISSON KAYO ARAUJO DIAS; 82,00 / 165º; 500.265-6; ALISSON SILVA
DE SOUZA; 81,50 / 166º; 554.084-4; SEIR ALEXANDRE GOMES DA SILVA; 81,50 / 167º; 550.110-
5; DIENISON AFONSO MIRANDA DE QUEIROZ; 81,50 / 168º; 579.222-3; EWERLYO
RODRIGUES DE LIMA; 81,50 / 169º; 566.796-8; NAÉRCIO DE LIMA PINTO; 81,50 / 170º; 587.603-
6; KASSIO BRUNO LIMA JUCÁ; 81,50 / 171º; 555.984-7; WESLEY ALMERON SILVA DE
OLIVEIRA; 81,50 / 173º; 563.414-8; ANDERSON PINHEIRO MENDONÇA; 81,50 / 174º; 576.129-8;
LUCAS SEVERINO DE ASSIS; 81,50 / 175º; 574.045-2; CLEISON CAVALCANTE DE
MENDONÇA; 81,50 / 176º; 555.679-1; JAILSON GONÇALVES DA SILVA (SUB JUDICE); 81,50 /
177º; 561.508-9; WILKINSON RODRIGUES DA SILVA; 81,50 / 178º; 564.551-4; REINALDO SILVA
FRANCA; 81,50 / 179º; 568.137-5; JAMES DE ALMEIDA SILVA; 81,50 / 180º; 551.046-5; GERSON
OLIVEIRA DA SILVA JUNIOR; 81,00 / 181º; 564.414-3; FERNANDO SILVA DE SOUZA; 81,00 /
182º; 553.010-5; FELIPE GEIFFERSON RIBEIRO DA SIVA; 81,00 / 183º; 550.099-0; RAPHAEL
VASCONCELOS DA SILVA; 81,00 / 184º; 572.993-9; MÁRIO RODOLFO DE OLIVEIRA SILVA;
81,00.
1.1.2 ALUNO SOLDADO DO QUADRO DE PRAÇAS COMBATENTES – FEMININO
1º; 582.927-5; VALERIA DE CARVALHO ARAUJO; 93,50 / 2º; 562.547-5; ADRIELLE DE ARAÚJO
PALAZZINI; 90,00 / 3º; 572.911-4; DANIELLY DE MOURA MORAIS; 89,50 / 5º; 551.782-6; ANA
PAULA GADELHA FIGUEIREDO; 89,00 / 6º; 574.163-7; PABLINE NARANE DA SILVA
MAGALHAES; 88,50 / 7º; 501.151-5; TAYLANE BARBOSA DA SILVA; 88,50 / 9º; 550.370-1; ANA
CAROLINA ANGELO PASSOS; 88,50 / 10º; 551.342-1; MISMA DA SILVA MACIEL FERNANDES;
88,00 / 11º; 561.557-7; FERNANDA CABRAL BRITO; 88,00 / 12º; 568.862-0; MIRLANE DA SILVA
SANTOS; 88,00 / 13º; 553.702-9; EDIEN CRISTINA MOURA DE QUEIROZ; 87,50 / 14º; 572.253-5;
ANA CASSIA MEDEIROS DE LIMA (SUB JUDICE); 87,00 / 15º; 574.813-5; FRANCISCA MARIA
FIGUEIREDO TELES DE SOUZA; 87,00 / 16º; 572.333-7; CATHARINE ÁVILA DA SILVA; 86,50 /
17º; 560.154-1; IRENILDE SANTOS DE ALENCAR; 86,50 / 18º; 556.511-1; ANDRYA CONCEIÇÃO
BEZERRA DA SILVA; 86,50 / 19º; 557.269-0; KAROLINE RUFINO FREITAS; 86,50 / 20º; 565.186-7;
ALINE DOS ANJOS ALBUQUERQUE; 86,50 / 21º; 579.665-2; TAIANE FIGUEIREDO MAIA; 86,00
/ 22º; 551.539-4; RAIELLY MARTINS DA SILVA; 85,50 / 23º; 561.558-5; SARIA SOARES DE
SOUZA; 85,50 / 24º; 550.239-0; DRIELLY MUNIZ DE MOURA GOMES; 85,50 / 25º; 564.569-7;
JULIANA SANTOS ALENCAR; 85,50 / 26º; 566.785-2; CATARINA FROTA LIMA; 85,50 / 27º;
573.083-0; SAMARA SILVA DE MACEDO; 85,00 / 28º; 570.196-1; VANESSA ALMEIDA DE
OLIVEIRA; 85,00 / 29º; 554.576-5; ELIEGE QUEIROZ DE SOUZA MIRANDA; 84,50 / 30º; 565.505-
6; EDLA CIANE CARNEIRO DE LIMA MARTINS; 84,50 / 31º; 560.478-8; PALOMA CLEMENTE
SILVA; 84,50 / 32º; 553.812-2; GABRIELLA BRUCH MAZIERO; 84,50 / 33º; 565.210-3; ALDEMIRIA

ESTADO DO ACRE

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

4

FARIAS DE ARAÚJO; 84,50 / 34º; 551.406-1; PATRICIA JHENIFER DE LIMA CARVALHO; 84,00
/ 35º; 557.229-0; VANESSA SHERONY DE OLIVEIRA NERES (SUB JUDICE); 84,00 / 37º; 571.637-
3; FERNANDA CUNHA DE QUEIROZ; 84,00 / 38º; 551.873-3; KAROLINE DA SILVA GOMES;
83,50 / 39º; 555.216-8; GESSICA DE ARAUJO BENICIO; 83,50 / 40º; 553.504-2; DAIANY PINTO DE
OLIVEIRA SILVA; 83,50 / 41º; 581.735-8; JOSEANE BALDEZ FERREIRA; 83,00 / 42º; 571.064-2;
SANNA DE ARAÚJO FERREIRA COSTA; 83,00 / 43º; 571.100-2; GIOVANNA MARQUES VIANA;
83,00 / 44º; 578.514-6; PATRÍCIA DA SILVA SANTOS; 83,00 / 45º; 577.324-5; MYRLLA CRISTINA
PEIXOTO BRILHANTE; 83,00 / 46º; 565.207-3; TAYNARA BATISTA COSTA MENDONÇA; 82,50.
1.1.3 ALUNO SOLDADO DO QUADRO DE PRAÇAS DE SAÚDE – TÉCNICO DE
ENFERMAGEM
1º; 558.279-2; JAÍNE DANTAS DE ARAÚJO; 77,00 / 2º; 574.022-3; EMERSON DE ASSIS FREITAS;
72,00 / 3º; 564.880-7; ALESSANDRA COSTA CAPISTRANO; 71,00 / 4º; 571.486-9; WILLIAM DE
OLIVEIRA LEITE; 69,00 / 5º; 556.842-0; MARIA FRANCISCA ALVES DA SILVA; 67,00.
1.1.4 ALUNO SOLDADO DO QUADRO DE PRAÇAS DE SAÚDE - AUXILIAR DE SAÚDE
BUCAL
2º; 588.324-5; JOSÉ ECTHON DE SOUZA BRAZ; 83,00 / 3º; 502.705-5; BRUNO QUEIROZ DO
SACRAMENTO; 77,00 / 4º; 558.856-1; RAELLE DE SOUZA BARDALES; 77,00 / 5º; 578.932-0;
ANÉLIO DA SILVA DOURADO; 74,00.
1.1.5 ALUNO SOLDADO DO QUADRO DE PRAÇAS MÚSICOS - CLARINETA EM SB
1º; 577.648-1; JULIANO MONTEFUSCO DA SILVA; 58,00 / 2º; 572.227-6; JOSE FAGNER DA
SILVA SANTANA; 51,00 / 3º; 563.312-5; PEDRO HENRIQUE DE SOUZA MARTINS; 51,00.
1.1.6 ALUNO SOLDADO DO QUADRO DE PRAÇAS MÚSICOS - SAXOFONE TENOR EM SB
1º; 580.641-0; SAMUEL NOBRE DA SILVA; 68.
1.1.7 ALUNO SOLDADO DO QUADRO DE PRAÇAS MÚSICOS - TROMPETE EM SB
1º; 571.469-9; ROBINSON DE SOUZA SILVA; 78.
1.1.8 ALUNO SOLDADO DO QUADRO DE PRAÇAS MÚSICOS - TROMBONE DE VARA C
1º; 565.378-9; RONNERISON SILVA COSTA; 62.
1.1.9 ALUNO SOLDADO DO QUADRO DE PRAÇAS MÚSICOS - BOMBARDINO BB
1º; 572.323-0; JAMILSON DOS SANTOS GASPAR; 70.
1.2 As matrículas no curso de formação para o provimento de vagas do cargo de Aluno Soldado da
Polícia Militar do Estado do Acre, ficam devidamente homologadas nesta data pela Secretaria de
Estado de Planejamento e Gestão – SEPLAG e pela Polícia Militar do Estado do Acre – PMAC.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 Os candidatos poderão obter informações gerais referentes ao Concurso Público, junto à Polícia
Militar do Estado, por meio dos telefones (68) 3227-8070 ou (68) 3213-1906.

Maria Alice Melo de Araújo
Secretária de Estado de Planejamento e Gestão

CEL PM Ezequiel de Oliveira Bino
Comandante-Geral da Polícia Militar